
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 36

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024.

L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di novembre alle ore 20:30, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Assente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
BARIN MARCO
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di:

- Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di

Programmazione 2022-2024 (D.U.P.)”;

- Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al

Documento Unico di Programmazione 2022-2024”;

- Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione

2022-2024”;

- Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente eseguibile con la quale è stato

deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva Deliberazione di Giunta

Comunale n. 5 del 18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del Piano della

Performance 2022-2024;

RICHIAMATE inoltre:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.1.2022 ad oggetto “Presa d’atto

variazione di esigibilità apportate agli stanziamenti di spesa del bilancio di

previsione 2021-2023 con determinazione del Responsabile del settore

Economico-Finanziario – variazioni conseguenti al bilancio di previsione

2022-2024”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022 ad oggetto “Variazione

di cassa n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione

n. 2 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 01.02.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 01.02.2022”;

deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione n.

3 al bilancio di previsione 2022-2024”;

determinazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario n. 28 del

10.02.2022 con al quale è stato effettuata una variazione delle partite di giro e

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



servizi per conto terzi ai sensi dell’art. 175, comma 5quater, lett.b del D.lgs.

267/2000;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 10.02.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 10.02.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 22.02.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 08.03.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17.03.2022 ad oggetto

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell’art.3, comma 4,

del D.Lgs. 118/2011 e contestuali variazioni al bilancio di previsione 2022-2024”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 9 del 23.03.2022  con la quale è stata

effettuata la variazione n. 6 al bilancio di previsione 2022-2024;

la deliberazione della  Giunta Comunale  n. 31 del 12.04.2022  con la quale è stata

effettuata la variazione n. 7 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 21.04.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28.04.2022 ad oggetto “Variazione

n. 8 al bilancio di previsione 2022-2024 con applicazione parziale dell’avanzo”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 17.05.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17.05.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 17.05.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 21.06.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 28.06.2022 ad oggetto “Variazione

n. 9 al bilancio di previsione 2022-2024 – d’urgenza”;

la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 24 del 29.07.2022  con la quale è stato

effettuato l’assestamento generale del Bilancio di Previsione 2022/2024, la verifica

di salvaguardia degli equilibri, la verifica dello stato di attuazione dei programmi e la

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



variazione n. 10 di competenza e di cassa  al bilancio di previsione con parziale

destinazione dell’avanzo di amministrazione;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 25.08.2022 ad oggetto “Variazione

Piano Esecutivo di Gestione aggiornato alla data del 29.07.2022”;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 05.09.2022 ad oggetto

“Prelevamento dal Fondo di Riserva”;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13/09/2022 ad oggetto

“Variazione n. 11 al bilancio di previsione 2022-2024 e contestuale modifica al DUP

2022-2024”;

VISTO che l’art. 175   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  secondo cui   il bilancio di previsione

può subire  variazioni nel corso dell’esercizio;

VISTE le richieste dei Responsabili di Settore  intese  ad ottenere/adeguare gli

stanziamenti di bilancio  al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione

Comunale e dettagliati nel D.U.P.;

VISTO il prospetto di variazione n. 12 al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di

competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui

sopra, allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra

le seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione  2022 – 2024

competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024

ENTRATA

Minori entrate 376.769,38

Maggiori Entrate 203.120,04 743.138,00 35.000,00

Avanzo di

Amministrazione

---

TOTALE 173.649,34 743.138,00 35.000,00

USCITE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Maggiori  uscite 300.529,68 765.678,00 59.513,00

Minori uscite 474.179,02 22.540,00 24.513,00

TOTALE 173.649,34 743.138,00 35.000,00

PRECISATO che con il presente provvedimento si procede alla modifica della

destinazione dell’avanzo di amministrazione applicato alla parte corrente con

provvedimento n. 24 del 29/07/2022 per complessivi € 21.468,88.= in quanto tale

applicazione è stata superata dal riconoscimento di contributi a copertura del caro bollette,

giusti D.L. 115/2022 e D.L. 144/2022, utilizzando lo stesso per lo stesso importo a

finanziamento delle spese in conto capitale;

VERIFICATO che gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente

provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e che non risultano

debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO che le suddette variazioni vengono garantite attraverso l’accertamento di

maggiori entrate e la realizzazione di minori spese;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante

la gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti

e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge

come da allegato B);

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)

e che tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio

Comunale l’adozione del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un

fondo cassa al 31.12.2022 non negativo e che la presente variazione ne consente il

rispetto come da allegato C);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



RICHIAMATO l’art. 52 del D.L. n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le

disposizioni ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al

tesoriere ai fini della verifica del pagamento;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U.

- D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 181.

agosto 2000,  n. 267 la “Variazione n. 12 al Bilancio di Previsione 2022-2024”,

come analiticamente specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in

premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e2.

degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento

degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da

allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.20224.

un fondo cassa non negativo, come da allegato C);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di dare atto della modifica dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione da parte5.

corrente a spese di investimento come riportato in premessa;

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);6.

di adeguare a seguito delle variazioni apportate con il presente  provvedimento il7.

Documento Unico di Programmazione;

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza8.

della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet9.

del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente10.

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riportano di seguito la relazione e il dibattito così come trascritti dalla registrazione. <<

“Illustro le voci più importanti non quelle proprio esigue. Allora, le principali variazioni in entrata sono
queste: un maggior incasso addizionale Irpef per annualità 2022-2023-2024 di euro 10.000. Poi sono stati
incassati i contributi da erogare, quali i contributi per i centri estivi dalla Regione 7.202 euro e i contributi
per le politiche sociali di 9.726 euro. Dopo, eventualmente, ci sono anche le varie voci che erano anche
appunto nei documenti agli atti per individuare quali sono le singole voci. Poi la Federazione dei Comuni ha
erogato ulteriori 7.811 euro per sanzioni Codice della strada e quindi ha erogato a tutti i dieci Comuni del
Camposampierese, in relazione al numero di abitanti e all'estensione territoriale, e a noi sono toccati i 7.800
euro.
È stato aumentato il fondo incentivante in entrata e in uscita, anche quindi per incentivi funzioni tecniche,
relativi a giroconti contabili, capitoli 641, 642, 643.
Il Ministero, con due decreti, ha stanziato ulteriori 42.547 per il caro bollette al Comune.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



 È stata aumentata la previsione degli oneri per il 2022 di 28.516 euro e per il 2023 e 2024 di 25.000 euro.
Contributi opere pubbliche: sono stati incassati dal Ministero 13.000 euro, dicevo prima, per l’opera relativa
all’incrocio via Padovane-via Fracalanza. Tale importo è stato previsto anche in spesa. Inoltre, relativamente
all'opera, pedonale di via Dese, Sandono, quella che avevamo già iniziato e ora è terminata, quel tratto di
ciclabile che collega, diciamo, il centro fino al cimitero, è stata definita la contribuzione e quindi il contributo
PNRR ammonta a 37.349 euro.
Per l'anno 2023 sono stati previsti i contributi per il PNRR con la relativa spesa per la trasformazione digitale
dei Comuni e precisamente, queste sono ancora previsioni, per esperienza al cittadino 155.000 (sono tutti
progetti che lo Stato finanzia per l'adeguamento informatico e digitalizzazione per tutti i Comuni
praticamente, sotto diverse voci). 155.234 appunto esperienza cittadino. Poi per “App Io” 8.232. Per Spid CE
14.000 euro e abilitazione del cloud 121.992. Quindi sostanzialmente ancora sulla carta, che devono essere
definiti in relazione dei progetti che verranno effettivamente poi attuati.
Le principali variazioni in uscita sono maggiori spese per la manutenzione del verde, compresi i mezzi di
manutenzione, 8.130, maggiori spese per la manutenzione strade 8.530, maggiori spese per utenze
municipio e scuola primaria secondaria finora per complessivi 9.000 euro, spese per l'integrazione compenso
amministratori compreso Irap adeguamento previsto dalla legge di bilancio 2022 per l’annualità 2022
27.000 euro, per il 2023 26.000 e 25.497 poi. Allora qua c'è un discorso importante da fare, che andrebbe
approfondito, ma abbiamo eventualmente tutta la documentazione, i pareri dell'ANCI e la circolare del
Ministero che dice che nel 2024 gli amministratori pubblici dovranno avere un compenso stabilito per
tabelle che è praticamente il doppio di quello attuale. Sono definiti tutti gli importi. Perché l'ha fatto il
Governo, ha fatto questa proposta il Parlamento ancora qualche mese fa? Perché per favorire la
partecipazione alla vita politica amministrativa dei paesi in tutta Italia, hanno praticamente raddoppiato le
indennità. Non solo, hanno anche stanziato il 45% di questo aumento da parte dello Stato ai Comuni per
questo anno e il 68% per il secondo anno di applicazione lo dà lo Stato, però lo dà solo se il Comune paga
anche lui la differenza. Non so se mi sono spiegato, cioè ora prendiamo 100, nel 2024 inizieranno a prendere
200, i 100 in aumento vengono dati, 50 dallo Stato se il Comune aggiunge altri 50 e quindi noi, come anche
gli altri Comuni, abbiamo introdotto a bilancio questi 50 che spettano a noi. Mi spiego, che sono dovuti da
noi. Lo Stato ci ha già dato i suoi. Se noi non mettiamo i nostri, lo Stato ritira anche i suoi. Quindi noi
perderemmo tutto quello che... Certamente la discussione potrebbe essere approfondita, quindi però
effettivamente dopo gli aumenti saranno per il 2024. Quelli che verranno ad amministrare, che
amministreranno dal 2024 avranno la somma che lo Stato prevede per legge, che è con l'aumento
completo definito, già adesso.
Dopo sono state previste 34.000 euro per assunzione ulteriore di personale 2023-2024. Sono state diminuite
le spese per acquisto arredo urbano di 14.000 e ripristino campo da calcio presso impianti sportivi per
10.000 euro. A seguito delle variazioni del Piano delle Opere Pubbliche che abbiamo visto prima, sono stati
modificati i capitoli, e l'importo è stato aumentato. Per la Barchessa la realizzazione è stata posticipata,
come abbiamo detto, nel 2023 e l'importo è aumentato di 30.300 e finanziato da mutuo complessivamente
per 335.000 e contributo per 70.000. Inoltre sono stati stanziati ulteriori 14.000 per la pista ciclabile di via
Rinaldi. Questo riguarda i lavori della ciclabile di congiungimento con Camposampiero e qua i costi vengono
adeguati perché è da tempo che il progetto era previsto, sono stati previsti degli altri aumenti e questo è
l'ultimo aumento previsto anche perché fanno dei lavori ulteriori. Questo non riguarda i lavori della
fognatura che invece ci fa Etra e l’Ambito dei rifiuti, e riguarda solo i lavori diciamo stradali e quindi un
aumento di 14.000. Poi 6.000 euro di aumento per il tratto di via Stradona e riqualificazione dell’immobile
ex scuole di Sandono, quello che avevamo detto prima, complessivamente un aumento di 100.000 euro.
Inoltre sono state creati due nuovi capitoli per la corretta perimetrazione codifica di fondi PNRR sui quali
vengono effettuati i giroconti di 10.000 per incrocio di Via Padovane e Via Fracalanza, 55.000 per
adeguamento sismico scuola media.
Ci sono, altre voci minori, ma che non sto a leggere, comunque erano agli atti e vanno dai 100 ai 500 euro
ciascuna, per esempio contributo barriere architettoniche 451, sanzioni amministrative 100 euro. Ci sono
state delle sanzioni anche per l'abbandono rifiuti, cioè voci di questo tipo, perché sono stati individuati dei
cittadini che non rispettavano le regole, ecc., e che quindi abbandonavano rifiuti. Non so se avete dato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



un'occhiata, se avete visto quello che era agli atti. Eventualmente apriamo il dibattito e abbiamo la
documentazione integrativa per aggiornamenti. Allora ci sono interventi? Sì.

Consigliere Trevisan Nicola: eccoci qua. Buonasera a tutti. Io avevo solo due domande velocissime. Allora la
prima è sul capitolo che ho visto che ci sono circa 10.000 euro da parte della Regione per le politiche sociali.
Volevo capire come sono, come verranno investiti questi soldi. La seconda cosa, eccola qua, ho visto che ci
sono minori uscite per la manutenzione ordinaria delle strade comunali e per la manutenzione ordinaria dei
parchi. Volevo capire se è stata una diminuzione dovuta al fatto che non c'è la necessità, nel senso non ci
sono state spese da fare o seppure sono state diminuiti perché quei soldi sono serviti per coprire altre spese
magari più importanti.

Sindaco: bene, allora per quanto riguarda questo secondo aspetto evidentemente hanno rinviato qualche
lavoro, cioè non hanno fatto delle manutenzioni che penseranno di fare nella seconda parte dell'inverno,
cioè col nuovo bilancio. Ecco, e quindi è l'Ufficio Tecnico che ci ha chiesto di spostare queste somme, di
toglierle questa disponibilità. Per quanto riguarda i contributi cos'erano? I 9.000 o i 7.000? I 9.000 per le
politiche regionali che ci ha dato la Regione sono collegati al lavoro dell'Ambito, quindi della Federazione,
perché adesso le politiche sociali ce le segue, e sono soldi assegnati attraverso l'Ambito per il Sostegno
all'Abitare, gli affitti, diciamo così, e dopo per le Povertà educative. Quindi sono contributi che vengono
assegnati a seguito di relazione dell'Assistente Sociale, una volta verificate le necessità effettive delle
famiglie, o difficoltà per handicap, per famiglie che hanno queste problematiche. Per cui non so se
l’Assessore vuole aggiungere qualcos'altro, mi sembra comunque visti 9.000 sono per il SOA (Sostegno
all'Abitare)  e PE (Povertà Educativa), attraverso l'Ambito 15. Non so se c’è altro da approfondire. No, allora
mettiamo ai voti l'argomento n. 2, variazione n. 12 al bilancio di previsione 2022-2024”.

Terminata la discussione, il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 10, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri votanti su
n. 11 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Trevisan N.)

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag.  9  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 10
Consiglieri votanti su n. 11 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Trevisan N.), il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag. 10  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 05-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 05-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
ZORZETTO MICHELA

Firmato
*****

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag. 11  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal                   al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 08-11-2022  -  pag. 12  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2022 87.140,00 25.942,00 113.082,00 93.852,34 26.640,50 120.492,84
2023 98.716,00 24.419,00 123.135,00
2024 115.004,00 22.893,00 137.897,00

Totale Programma 1 2022 87.140,00 25.942,00 113.082,00 93.852,34 26.640,50 120.492,84

2023 98.716,00 24.419,00 123.135,00
2024 115.004,00 22.893,00 137.897,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2022 171.929,67 1.755,00 173.684,67 169.826,26 1.755,00 171.581,26
2023 170.485,00 0,00 170.485,00
2024 170.535,00 0,00 170.535,00

Totale Programma 2 2022 171.929,67 1.755,00 173.684,67 169.826,26 1.755,00 171.581,26

2023 170.485,00 0,00 170.485,00
2024 170.535,00 0,00 170.535,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2022 148.186,93 4.475,00 152.661,93 145.550,13 4.475,00 150.025,13
2023 143.902,00 34.016,00 177.918,00
2024 143.902,00 34.016,00 177.918,00

Totale Programma 3 2022 148.186,93 4.475,00 152.661,93 145.550,13 4.475,00 150.025,13

2023 143.902,00 34.016,00 177.918,00
2024 143.902,00 34.016,00 177.918,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 158.280,91 -6.229,02 152.051,89 188.837,00 -6.229,02 182.607,98
2023 125.717,00 0,00 125.717,00
2024 137.098,55 0,00 137.098,55

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 423.639,01 100.000,00 523.639,01 97.197,99 0,00 97.197,99
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2022 581.919,92 93.770,98 675.690,90 286.034,99 -6.229,02 279.805,97

2023 125.717,00 0,00 125.717,00
2024 137.098,55 0,00 137.098,55

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 270.026,10 23.041,94 293.068,04 283.137,86 21.561,54 304.699,40
2023 253.387,00 0,00 253.387,00

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 1 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 252.487,00 0,00 252.487,00
Totale Programma 6 2022 270.026,10 23.041,94 293.068,04 283.137,86 21.561,54 304.699,40

2023 253.387,00 0,00 253.387,00
2024 252.487,00 0,00 252.487,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 2022 44.236,12 0,00 44.236,12 47.811,10 0,00 47.811,10
2023 46.220,00 121.992,00 168.212,00
2024 46.220,00 0,00 46.220,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 3.500,00 0,00 3.500,00 11.151,84 0,00 11.151,84
2023 0,00 177.466,00 177.466,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 2022 47.736,12 0,00 47.736,12 58.962,94 0,00 58.962,94

2023 46.220,00 299.458,00 345.678,00
2024 46.220,00 0,00 46.220,00

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 2022 6.500,00 183,92 6.683,92 10.202,03 183,92 10.385,95
2023 6.500,00 0,00 6.500,00
2024 6.500,00 0,00 6.500,00

Totale Programma 9 2022 6.500,00 183,92 6.683,92 10.202,03 183,92 10.385,95

2023 6.500,00 0,00 6.500,00
2024 6.500,00 0,00 6.500,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 1.936.313,39 149.168,84 2.085.482,23 1.724.763,74 48.386,94 1.773.150,68

2023 1.399.908,00 357.893,00 1.757.801,00
2024 1.430.177,55 56.909,00 1.487.086,55

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 206.178,55 6.000,00 212.178,55 243.333,87 6.000,00 249.333,87
2023 165.000,00 0,00 165.000,00
2024 150.200,00 0,00 150.200,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 379.696,80 0,00 379.696,80 405.583,09 0,00 405.583,09
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2022 585.875,35 6.000,00 591.875,35 648.916,96 6.000,00 654.916,96

2023 165.000,00 0,00 165.000,00
2024 150.200,00 0,00 150.200,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 133.300,00 4.997,00 138.297,00 156.013,03 4.997,00 161.010,03
2023 130.000,00 0,00 130.000,00
2024 130.000,00 0,00 130.000,00

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 2 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Totale Programma 6 2022 133.300,00 4.997,00 138.297,00 156.013,03 4.997,00 161.010,03

2023 130.000,00 0,00 130.000,00
2024 130.000,00 0,00 130.000,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 828.621,90 10.997,00 839.618,90 964.373,94 10.997,00 975.370,94

2023 399.600,00 0,00 399.600,00
2024 384.800,00 0,00 384.800,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 375.300,00 -375.300,00 0,00 376.465,55 -375.300,00 1.165,55
2023 0,00 405.600,00 405.600,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 375.300,00 -375.300,00 0,00 376.465,55 -375.300,00 1.165,55

2023 0,00 405.600,00 405.600,00
2024 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 2022 492.463,16 -375.300,00 117.163,16 494.103,96 -375.300,00 118.803,96

2023 63.026,09 405.600,00 468.626,09
2024 57.160,00 0,00 57.160,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2022 58.280,04 8.130,00 66.410,04 84.847,01 8.130,00 92.977,01
2023 63.770,00 0,00 63.770,00
2024 62.931,00 0,00 62.931,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 385.878,68 -10.000,00 375.878,68 387.923,68 -10.000,00 377.923,68
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2022 444.158,72 -1.870,00 442.288,72 472.770,69 -1.870,00 470.900,69

2023 63.770,00 0,00 63.770,00
2024 62.931,00 0,00 62.931,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 447.508,72 -1.870,00 445.638,72 476.120,69 -1.870,00 474.250,69

2023 64.520,00 0,00 64.520,00
2024 63.681,00 0,00 63.681,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2022 44.743,77 0,00 44.743,77 87.402,86 0,00 87.402,86
2023 58.792,00 -10.000,00 48.792,00
2024 52.895,00 -10.000,00 42.895,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 14.000,00 -12.500,00 1.500,00 62.600,00 -12.500,00 50.100,00
2023 0,00 0,00 0,00

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 3 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 0,00 0,00 0,00
Totale Programma 2 2022 58.743,77 -12.500,00 46.243,77 150.002,86 -12.500,00 137.502,86

2023 58.792,00 -10.000,00 48.792,00
2024 52.895,00 -10.000,00 42.895,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 71.573,77 -12.500,00 59.073,77 303.419,56 -12.500,00 290.919,56

2023 62.792,00 -10.000,00 52.792,00
2024 2.853.725,00 -10.000,00 2.843.725,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2022 146.757,00 0,00 146.757,00 211.081,04 0,00 211.081,04
2023 160.073,00 -10.540,00 149.533,00
2024 156.979,60 -9.513,00 147.466,60

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.372.095,13 41.530,62 1.413.625,75 1.300.437,75 88.000,00 1.388.437,75
2023 754.159,32 0,00 754.159,32
2024 714.645,54 0,00 714.645,54

Totale Programma 5 2022 1.518.852,13 41.530,62 1.560.382,75 1.511.518,79 88.000,00 1.599.518,79

2023 914.232,32 -10.540,00 903.692,32
2024 871.625,14 -9.513,00 862.112,14

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.520.052,13 41.530,62 1.561.582,75 1.512.839,69 88.000,00 1.600.839,69

2023 915.432,32 -10.540,00 904.892,32
2024 872.825,14 -9.513,00 863.312,14

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 2022 205.136,00 7.202,90 212.338,90 211.139,26 7.202,90 218.342,16
2023 207.305,00 0,00 207.305,00
2024 217.305,00 0,00 217.305,00

Totale Programma 1 2022 208.136,00 7.202,90 215.338,90 214.139,26 7.202,90 221.342,16

2023 210.305,00 0,00 210.305,00
2024 220.305,00 0,00 220.305,00

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 2022 10.600,00 451,54 11.051,54 11.051,54 451,54 11.503,08
2023 600,00 0,00 600,00
2024 600,00 0,00 600,00

Totale Programma 2 2022 10.600,00 451,54 11.051,54 11.051,54 451,54 11.503,08

2023 600,00 0,00 600,00
2024 600,00 0,00 600,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 2022 17.500,00 4.342,76 21.842,76 26.254,85 4.342,76 30.597,61

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 4 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 18.000,00 0,00 18.000,00
2024 18.000,00 0,00 18.000,00

Totale Programma 3 2022 17.500,00 4.342,76 21.842,76 26.254,85 4.342,76 30.597,61

2023 18.000,00 0,00 18.000,00
2024 18.000,00 0,00 18.000,00

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 2022 12.336,87 427,00 12.763,87 44.837,57 427,00 45.264,57
2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 5 2022 12.336,87 427,00 12.763,87 44.837,57 427,00 45.264,57

2023 10.000,00 0,00 10.000,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 2022 19.671,00 0,00 19.671,00 30.901,81 0,00 30.901,81
2023 24.421,00 -2.000,00 22.421,00
2024 24.421,00 -5.000,00 19.421,00

Totale Programma 9 2022 29.671,00 0,00 29.671,00 77.694,71 0,00 77.694,71

2023 24.421,00 -2.000,00 22.421,00
2024 24.421,00 -5.000,00 19.421,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 656.720,18 12.424,20 669.144,38 763.114,19 12.424,20 775.538,39

2023 562.521,00 -2.000,00 560.521,00
2024 571.521,00 -5.000,00 566.521,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 2022 9.282,00 1.900,00 11.182,00 0,00 0,00 0,00
2023 9.340,00 2.185,00 11.525,00
2024 9.398,00 2.604,00 12.002,00

Totale Programma 3 2022 9.282,00 1.900,00 11.182,00 0,00 0,00 0,00

2023 9.340,00 2.185,00 11.525,00
2024 9.398,00 2.604,00 12.002,00

TOTALE MISSIONE 20 2022 153.520,40 1.900,00 155.420,40 28.852,40 0,00 28.852,40

2023 152.482,00 2.185,00 154.667,00
2024 134.387,00 2.604,00 136.991,00
2022 7.719.005,73 -173.649,34 7.545.356,39 7.939.809,89 -229.861,86 7.709.948,03

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 5.153.693,41 743.138,00 5.896.831,41
2024 7.919.600,52 35.000,00 7.954.600,52

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 5 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 1.697.350,00 10.000,00 1.707.350,00 1.658.720,06 0,00 1.658.720,06

2023 1.723.755,00 10.000,00 1.733.755,00
2024 1.705.630,00 10.000,00 1.715.630,00

TOTALE TITOLO 1 2022 2.215.350,00 10.000,00 2.225.350,00 2.176.720,06 0,00 2.176.720,06

2023 2.253.755,00 10.000,00 2.263.755,00
2024 2.242.630,00 10.000,00 2.252.630,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 335.811,66 72.281,40 408.093,06 390.471,26 143.280,01 533.751,27

2023 247.672,09 121.992,00 369.664,09
2024 257.391,00 0,00 257.391,00

TOTALE TITOLO 2 2022 360.571,66 72.281,40 432.853,06 415.231,26 143.280,01 558.511,27

2023 250.292,09 121.992,00 372.284,09
2024 259.872,00 0,00 259.872,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
2022 310.536,26 2.200,00 312.736,26 300.260,42 2.200,00 302.460,42

2023 338.689,00 3.080,00 341.769,00
2024 353.960,98 0,00 353.960,98

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

2022 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00

2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00

Tipologia 300 Interessi attivi 2022 140,00 328,64 468,64 140,00 340,40 480,40
2023 140,00 0,00 140,00
2024 140,00 0,00 140,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2022 66.738,00 29.344,94 96.082,94 73.498,00 29.344,94 102.842,94
2023 42.300,00 0,00 42.300,00
2024 42.300,00 0,00 42.300,00

TOTALE TITOLO 3 2022 379.196,26 31.973,58 411.169,84 375.680,42 31.985,34 407.665,76

2023 382.911,00 3.080,00 385.991,00
2024 398.182,98 0,00 398.182,98

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 956.186,28 50.349,06 1.006.535,34 1.148.553,93 50.349,06 1.198.902,99

2023 12.500,00 247.466,00 259.966,00
2024 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 2022 231.172,56 28.516,00 259.688,56 231.172,56 28.516,00 259.688,56
2023 222.100,00 25.000,00 247.100,00
2024 200.000,00 25.000,00 225.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 1.318.358,84 78.865,06 1.397.223,90 1.510.726,49 78.865,06 1.589.591,55

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 6 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 20 del: 03-11-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 234.600,00 272.466,00 507.066,00
2024 200.000,00 25.000,00 225.000,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2022 366.769,38 -366.769,38 0,00 366.769,38 -366.769,38 0,00

2023 530.000,00 335.600,00 865.600,00
2024 3.354.000,00 0,00 3.354.000,00

TOTALE TITOLO 6 2022 366.769,38 -366.769,38 0,00 366.769,38 -366.769,38 0,00

2023 530.000,00 335.600,00 865.600,00
2024 3.354.000,00 0,00 3.354.000,00
2022 7.719.005,73 -173.649,34 7.545.356,39 6.265.327,61 -112.638,97 6.152.688,64

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 5.153.693,41 743.138,00 5.896.831,41
2024 7.919.600,52 35.000,00 7.954.600,52

Data di stampa: 04-11-2022 Pagina 7 di 7



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 250 1 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 1.01.01.16.000 2022

2023

2024

635.000,00
Tot. proposte prec.

645.000,00
Tot. proposte prec.

655.000,00
Tot. proposte prec.

635.000,00
0,00

645.000,00
0,00

655.000,00
0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

645.000,00

655.000,00

665.000,00

Cassa 635.000,00 635.000,00 0,00 0,00 635.000,00

E 550 1 CONTRIBUTO STATO INDENNITA
AMMINISTRATORI

2.01.01.01.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

19.808,00
0,00

29.931,00
0,00

44.016,00
0,00

4.542,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.350,35

29.931,00

44.016,00

Cassa 0,00 19.808,00 4.542,35 0,00 24.350,35

E 570 1 PNRR (M1C1-1.2, MITD)
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE
PA LOCALI - CUP B81C22002730006

2.01.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

121.992,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

121.992,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 603 1 CONTRIBUTO STRAORDINARIO
PER UTENZE

2.01.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

29.221,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

42.547,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71.768,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 29.221,00 42.547,00 0,00 71.768,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  1 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 842 1 CONTRIBUTO REGIONALE PER
POLITICHE SOCIALI

2.01.01.02.001 2022

2023

2024

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

8.500,00
Tot. proposte prec.

9.726,30
0,00

8.500,00
0,00

8.500,00
0,00

9.726,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.452,60

8.500,00

8.500,00

Cassa 8.500,00 9.726,30 9.726,30 0,00 19.452,60

E 854 1 CONTRIBUTO REGIONALE
ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHIETETTONICHE DA PARTE DI
PRIVATI

2.01.01.02.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

451,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

451,54

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 451,54 0,00 451,54

E 916 1 PROVENTI CODICE DELLA STRADA
UNIONE COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

2.01.01.02.005 2022

2023

2024

46.625,00
Tot. proposte prec.

46.625,00
Tot. proposte prec.

46.625,00
Tot. proposte prec.

46.625,00
0,00

46.625,00
0,00

46.625,00
0,00

7.811,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

54.436,31

46.625,00

46.625,00

Cassa 46.625,00 46.625,00 78.809,92 0,00 125.434,92

E 1390 1 SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONE REG. COMUNALI,
ORDINANZE, NORME DI LEGGE-
DA FAMIGLIE

3.02.02.01.002 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  2 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1631 1 RIMBORSI - INDENNIZZI PER
MESSA  IN SICUREZZA

3.05.01.01.000 2022

2023

2024

8.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

8.000,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

1.593,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.593,00

7.000,00

7.000,00

Cassa 8.000,00 8.084,70 1.593,00 0,00 9.677,70

E 2319 1 IVA A CREDITO- RITENUATA
SCISSIONE CONTABILE IVA
COMMERCIALE (SPLIT PAYMENT)

3.05.99.99.999 2022

2023

2024

10.600,00
Tot. proposte prec.

10.600,00
Tot. proposte prec.

10.600,00
Tot. proposte prec.

10.600,00
0,00

10.600,00
0,00

10.600,00
0,00

4.585,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.185,00

10.600,00

10.600,00

Cassa 10.600,00 10.600,00 4.585,00 0,00 15.185,00

E 2328 1 CONCORSO PRIVATI RETTE
RICOVERO

3.01.02.01.999 2022

2023

2024

3.080,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

3.080,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.200,00

3.080,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.280,00

3.080,00

0,00

Cassa 5.365,16 5.365,16 2.200,00 0,00 7.565,16

E 2337 1 EROGAZIONI LIBERALI 3.05.99.99.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

125,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

125,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 125,00 0,00 125,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  3 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2343 1 FONDO INCENTIVANTE AL
PERSONALE

3.05.99.02.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.041,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.041,94

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 23.041,94 0,00 23.041,94

E 2500 1 INTERESSI ATTIVI 3.03.03.99.999 2022

2023

2024

120,00
Tot. proposte prec.

120,00
Tot. proposte prec.

120,00
Tot. proposte prec.

120,00
0,00

120,00
0,00

120,00
0,00

328,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

448,64

120,00

120,00

Cassa 120,00 120,00 340,40 0,00 460,40

E 2525 1 FONDO POLITICHE  DELLA
FAMIGLIA

2.01.01.01.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.202,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.202,90

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 7.202,90 0,00 7.202,90

E 3204 6 PNRR (M2C4-2.2) CONTRIBUTO
ART. 1 C.29 E SS. DELLA L.160/2019
CUP B81E20000080004

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  4 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3208 1 PNRR (M1C1-1.4.1, MITD)
CONTRIBUTO ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -
CUP B81F22000710006

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

155.234,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.234,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 3209 1 PNRR (M1C1-1.4.3, MITD)
CONTRIBUTO ADOZIONE APP IO -
CUP B81F22000830006

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

8.232,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.232,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 3210 1 PNRR (M1C1-1.4.4, MITD)
CONTRIBUTO ESTENZIONE
UTILIZZO PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE -
SPID CIE - CUP B81F22000840006

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

14.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.000,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 3266 1 PNRR M2C4-I2.2 CONTRIBUTO
PISTA CICLOPEDONALE LUNGO
VIA DESE FINO CIMITERO
SANDONO - CUP B81B19001310004

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

37.349,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37.349,06

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 37.349,06 0,00 37.349,06

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  5 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3283 1 CONTRIBUTO MINISTERO MESSA
IN SICUREZZA VIA PADOVANE-VIA
S.FRACALANZA PNRR M2C4-I2.2 -
CUP B87H20001790001

4.02.01.01.001 2022

2023

2024

130.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

130.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

143.000,00

0,00

0,00

Cassa 130.000,00 130.000,00 13.000,00 0,00 143.000,00

E 3302 1 PROVENTI  INDENNITA
PECUNIARIE OPERE SOTTOPOSTE
A VINCOLO PAESAGGISTICO - ART.
167  - D.LGS. 42/2004

4.05.04.99.000 2022

2023

2024

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

4.400,19
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

516,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.916,19

3.000,00

3.000,00

Cassa 3.000,00 4.400,19 516,00 0,00 4.916,19

E 3303 1 PROVENTI ONERI DI
URBANIZZAZIONE  PRIMARIA

4.05.01.01.001 2022

2023

2024

60.000,00
Tot. proposte prec.

55.000,00
Tot. proposte prec.

55.000,00
Tot. proposte prec.

60.000,00
0,00

60.000,00
0,00

55.000,00
0,00

-5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.000,00

60.000,00

55.000,00

Cassa 55.000,00 60.000,00 -5.000,00 0,00 55.000,00

E 3305 1 PROVENTI DA COSTO DI
COSTRUZIONE

4.05.01.01.001 2022

2023

2024

72.000,00
Tot. proposte prec.

69.850,00
Tot. proposte prec.

69.850,00
Tot. proposte prec.

72.000,00
0,00

71.950,00
0,00

69.850,00
0,00

38.000,00

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

110.000,00

96.950,00

94.850,00

Cassa 72.000,00 72.000,00 38.000,00 0,00 110.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  6 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3306 1 SANZIONI PER ABUSI EDILIZI 4.05.04.99.999 2022

2023

2024

35.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

35.000,00
0,00

35.000,00
0,00

20.000,00
0,00

-5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

35.000,00

20.000,00

Cassa 35.000,00 35.000,00 -5.000,00 0,00 30.000,00

E 3501 1 MUTUO RIQUALIFICAZIONE
IMMOBILE A SERVIZIO UTENTI
PARCO VILLA BAGLIONI

6.03.01.04.000 2022

2023

2024

255.300,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

366.769,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-366.769,38

335.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

335.600,00

0,00

Cassa 255.300,00 366.769,38 -366.769,38 0,00 0,00

U 10 1 INDENNITA DI CARICA
AMMINISTRATORI

01.01-1.03.02.01.001 2022

2023

2024

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

44.800,00
Tot. proposte prec.

66.736,00
0,00

77.916,00
0,00

92.923,00
0,00

0,00

0,00

0,00

23.935,00

22.535,00

21.134,00

90.671,00

100.451,00

114.057,00

Cassa 44.800,00 66.736,00 0,00 24.633,50 91.369,50

U 11 1 IRAP  - ORGANI ISTITUZIONALI 01.01-1.02.01.01.001 2022

2023

2024

3.825,00
Tot. proposte prec.

3.825,00
Tot. proposte prec.

3.825,00
Tot. proposte prec.

5.700,00
0,00

6.655,00
0,00

7.936,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.007,00

1.884,00

1.759,00

7.707,00

8.539,00

9.695,00

Cassa 3.825,00 5.759,40 0,00 2.007,00 7.766,40

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  7 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 108 1 IVA C/ERARIO- SPLIT PAYMENT
COMMERCIALE

01.03-1.10.03.01.001 2022

2023

2024

9.000,00
Tot. proposte prec.

9.000,00
Tot. proposte prec.

9.000,00
Tot. proposte prec.

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

9.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.300,00

0,00

0,00

13.300,00

9.000,00

9.000,00

Cassa 9.000,00 9.000,00 0,00 4.300,00 13.300,00

U 215 1 SPESE PER IMPOSTE E TASSE DA
PRIVATI

01.02-1.09.02.01.001 2022

2023

2024

1.500,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.285,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

245,00

0,00

0,00

2.530,00

2.000,00

2.000,00

Cassa 1.500,00 2.530,00 0,00 245,00 2.775,00

U 231 1 FONDO MOBILITA SEGRETARI
COMUNALI

01.09-1.09.01.01.001 2022

2023

2024

6.500,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
0,00

6.500,00
0,00

6.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

183,92

0,00

0,00

6.683,92

6.500,00

6.500,00

Cassa 6.500,00 10.202,03 0,00 183,92 10.385,95

U 240 1 RESTITUZIONE DIRITTI VERSATI IN
ECCESSO

01.02-1.09.99.05.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.510,00

0,00

0,00

1.510,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.510,00 1.510,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  8 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 250 1 GESTIONE UFFICI - CARTA -
CANCELLERIA - STAMPATI 10/77)

01.03-1.03.01.02.001 2022

2023

2024

1.900,00
Tot. proposte prec.

1.900,00
Tot. proposte prec.

1.900,00
Tot. proposte prec.

3.494,43
0,00

1.900,00
0,00

1.900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

175,00

0,00

0,00

3.669,43

1.900,00

1.900,00

Cassa 1.900,00 3.654,10 0,00 175,00 3.829,10

U 254 5 PNRR (M1C1-1.2, MITD)
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE
PA LOCALI - CUP B81C22002730006

01.08-1.03.02.19.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

121.992,00

0,00

0,00

121.992,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 260 2 GESTIONE UFFICI - SPESE
TELEFONICHE

01.05-1.03.02.05.000 2022

2023

2024

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
Tot. proposte prec.

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

650,00

0,00

0,00

5.650,00

5.000,00

5.000,00

Cassa 5.000,00 5.346,19 0,00 650,00 5.996,19

U 260 4 UFFICI - CANONI ED UTENZE
ENERGIA ELETTRICA

01.05-1.03.02.05.004 2022

2023

2024

15.300,00
Tot. proposte prec.

12.600,00
Tot. proposte prec.

12.600,00
Tot. proposte prec.

16.400,00
0,00

14.600,00
0,00

14.600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

19.400,00

14.600,00

14.600,00

Cassa 16.826,11 18.755,14 0,00 3.000,00 21.755,14

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina  9 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 300 1 GESTIONE ECONOMICA - STIPENDI
E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSO
NALE

01.03-1.01.01.01.000 2022

2023

2024

74.500,00
Tot. proposte prec.

74.500,00
Tot. proposte prec.

74.500,00
Tot. proposte prec.

74.730,00
0,00

74.500,00
0,00

74.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.634,00

24.634,00

74.730,00

99.134,00

99.134,00

Cassa 74.500,00 74.730,00 0,00 0,00 74.730,00

U 300 5 ONERI PREVIDENZIALI,
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI
OBBLIGATO RI E CARICO
DELLENTE

01.03-1.01.02.01.001 2022

2023

2024

27.000,00
Tot. proposte prec.

27.000,00
Tot. proposte prec.

27.000,00
Tot. proposte prec.

27.924,57
0,00

27.000,00
0,00

27.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.288,00

7.288,00

27.924,57

34.288,00

34.288,00

Cassa 27.000,00 27.924,57 0,00 0,00 27.924,57

U 303 1 IRAP - GESTIONE ECONOMICO
FINANZIARIA

01.03-1.02.01.01.001 2022

2023

2024

8.300,00
Tot. proposte prec.

8.300,00
Tot. proposte prec.

8.300,00
Tot. proposte prec.

8.459,03
0,00

8.300,00
0,00

8.300,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.094,00

2.094,00

8.459,03

10.394,00

10.394,00

Cassa 8.300,00 8.459,03 0,00 0,00 8.459,03

U 396 1 ACCONTAMENTO INDENNITA FINE
MANDATO

20.03-1.10.01.99.999 2022

2023

2024

1.165,00
Tot. proposte prec.

1.165,00
Tot. proposte prec.

1.165,00
Tot. proposte prec.

1.282,00
0,00

1.340,00
0,00

1.398,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.900,00

2.185,00

2.604,00

3.182,00

3.525,00

4.002,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 10 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 520 1 SERVIZI AMMINISTRATIVI
GESTIONE PATRIMONIO

01.05-1.03.02.16.000 2022

2023

2024

7.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

7.000,00
Tot. proposte prec.

10.600,00
0,00

7.000,00
0,00

7.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-7.650,00

0,00

0,00

2.950,00

7.000,00

7.000,00

Cassa 7.000,00 11.868,80 0,00 -7.650,00 4.218,80

U 606 1 STUDI PROGETTAZIONI DD.LL. E
COLLAUDI

01.05-1.03.02.11.999 2022

2023

2024

45.000,00
Tot. proposte prec.

30.000,00
Tot. proposte prec.

30.000,00
Tot. proposte prec.

47.099,68
0,00

30.000,00
0,00

27.864,46
0,00

0,00

0,00

0,00

-2.229,02

0,00

0,00

44.870,66

30.000,00

27.864,46

Cassa 45.000,00 71.987,30 0,00 -2.229,02 69.758,28

U 641 1 INCENTIVI SULLE  FUNZIONI
TECNICHE

01.06-1.01.01.01.004 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

17.416,43

0,00

0,00

17.416,43

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 17.416,43 17.416,43

U 642 1 CONTRIBUTI  SU INCENTIVI SU
FUNZIONI  TECNICHE

01.06-1.01.02.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.145,11

0,00

0,00

4.145,11

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 4.145,11 4.145,11

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 11 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 643 1 IRAP SU INCENTIVI SULLE
FUNZIONI TECNICHE

01.06-1.02.01.01.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.480,40

0,00

0,00

1.480,40

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 1120 3 SCUOLE ELEMENTARI -CANONI ED
UTENZE ELETTRICHE

04.02-1.03.02.05.004 2022

2023

2024

11.000,00
Tot. proposte prec.

8.400,00
Tot. proposte prec.

8.400,00
Tot. proposte prec.

11.250,00
0,00

9.400,00
0,00

9.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

15.250,00

9.400,00

9.400,00

Cassa 11.000,00 13.930,84 0,00 4.000,00 17.930,84

U 1210 3 SCUOLE MEDIE -CANONI ED
UTENZE ELETTRICHE

04.02-1.03.02.05.004 2022

2023

2024

13.300,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

13.300,00
0,00

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

15.300,00

12.000,00

12.000,00

Cassa 13.300,00 16.193,44 0,00 2.000,00 18.193,44

U 1320 1 TRASPORTI SCOLASTICI
EFFETTUATI DA TERZI -
PRESTAZIONI

04.06-1.03.02.15.002 2022

2023

2024

105.000,00
Tot. proposte prec.

95.000,00
Tot. proposte prec.

95.000,00
Tot. proposte prec.

106.000,00
0,00

105.500,00
0,00

105.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

109.000,00

105.500,00

105.500,00

Cassa 105.000,00 115.787,65 0,00 3.000,00 118.787,65

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 12 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 1321 1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE
- REFEZIONE

04.06-1.04.01.02.005 2022

2023

2024

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
Tot. proposte prec.

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

5.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.997,00

0,00

0,00

7.497,00

5.500,00

5.500,00

Cassa 5.500,00 8.020,22 0,00 1.997,00 10.017,22

U 1510 2 IMPIANTI SPORTIVI - SPESE
DIVERSE PRESTAZIONE SERVIZI

06.01-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

4.000,00
Tot. proposte prec.

11.000,00
Tot. proposte prec.

11.000,00
Tot. proposte prec.

8.000,00
0,00

11.000,00
0,00

11.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.130,00

0,00

0,00

16.130,00

11.000,00

11.000,00

Cassa 15.920,16 21.369,24 0,00 8.130,00 29.499,24

U 1810 2 MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE COMUNALI -SPESE
DIVERSE PRESTA ZIONE DI
SERVIZI

10.05-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

15.000,00
Tot. proposte prec.

20.000,00
Tot. proposte prec.

28.000,00
Tot. proposte prec.

11.700,00
0,00

20.000,00
0,00

21.832,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.540,00

-9.513,00

11.700,00

9.460,00

12.319,60

Cassa 26.236,00 31.686,33 0,00 0,00 31.686,33

U 2300 1 MANUTENZIONE ORDINARIA DI
PARCHI E GIARDINI (FIN. L. 10/77)

09.02-1.03.02.09.012 2022

2023

2024

27.548,00
Tot. proposte prec.

39.294,00
Tot. proposte prec.

33.397,00
Tot. proposte prec.

26.748,00
0,00

39.294,00
0,00

33.397,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

-10.000,00

26.748,00

29.294,00

23.397,00

Cassa 52.857,52 63.957,41 0,00 0,00 63.957,41

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 13 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 2401 1 CONTRIBUTI PER
ORGANIZZAZIONE CENTRI ESTIVI

12.01-1.04.04.01.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

7.202,90

0,00

0,00

7.202,90

0,00

0,00

Cassa 2.184,00 2.184,00 0,00 7.202,90 9.386,90

U 2502 1 CONTRIBUTI  PER INTERVENTI
ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE

12.02-1.04.02.05.999 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

451,54

0,00

0,00

451,54

0,00

0,00

Cassa 0,00 451,54 0,00 451,54 903,08

U 2505 1  MISURE A SOSTEGNO
INCLUSIONE/REINSERIMENTO
SOCIALE/LAVORATIVO  ( R.I.A. -
S.O.A.- P.E.- F.E.)

12.05-1.04.02.02.000 2022

2023

2024

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

12.220,33
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

427,00

0,00

0,00

12.647,33

10.000,00

10.000,00

Cassa 10.000,00 17.399,01 0,00 427,00 17.826,01

U 2510 2 ASSISTENZA A PERSONE ANZIANE
E  BISOGNOSE

12.03-1.04.02.02.000 2022

2023

2024

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
Tot. proposte prec.

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

3.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4.342,76

0,00

0,00

7.342,76

3.000,00

3.000,00

Cassa 3.000,00 6.130,00 0,00 4.342,76 10.472,76

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 14 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 2610 1 MANUTENZIONE ORDINARIA
CIMITERI - PRESTAZIONE DI
SERVIZI

12.09-1.03.02.09.000 2022

2023

2024

2.000,00
Tot. proposte prec.

6.500,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
0,00

6.500,00
0,00

12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2.000,00

-5.000,00

2.000,00

4.500,00

7.000,00

Cassa 3.530,00 5.423,00 0,00 0,00 5.423,00

U 3212 1 REALIZZAZIONE IMMOBILE A
SERVIZIO UTENTI PARCO

05.01-2.02.01.09.999 2022

2023

2024

375.300,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

375.300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-375.300,00

405.600,00

0,00

0,00

405.600,00

0,00

Cassa 375.300,00 375.300,00 0,00 -375.300,00 0,00

U 3216 1 RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE PER
NUOVA DESTINAZIONE
SOCIO-SANITARIA ED ALTRI
SERVIZI

01.05-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

400.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

400.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

Cassa 400.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

U 3562 1 PNRR (M1C1-1.4.1, MITD)
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI
SERVIZI PUBBLICI - CUP
B81F22000710006

01.08-2.02.03.02.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.234,00

0,00

0,00

155.234,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 15 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 3562 2 PNRR (M1C1-1.4.3, MITD)
ADOZIONE APP IO - CUP
B81F22000830006

01.08-2.02.03.02.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.232,00

0,00

0,00

8.232,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3562 3 PNRR (M1C1-1.4.4, MITD)
ESTENSIONE UTILIZZO
PIATTAFORME NAZIONALI DI
IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE -
CUP B81F22000840006

01.08-2.02.03.02.001 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.000,00

0,00

0,00

14.000,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 3604 1 ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO
PNRR M2C4-I2.2 - CUP
B84I20000640004

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

300.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

355.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-55.000,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

Cassa 300.000,00 355.000,00 0,00 -55.000,00 300.000,00

U 3604 2 ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

04.02-2.02.01.09.003 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 16 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 5201 1 RIPRISTINO   CAMPO CALCIO
PRESSO IMPIANTI  SPORTIVI

06.01-2.02.01.09.016 2022

2023

2024

244.775,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

254.775,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

0,00

244.775,00

0,00

0,00

Cassa 245.000,00 255.000,00 0,00 -10.000,00 245.000,00

U 5290 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE

10.05-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

81.206,00
Tot. proposte prec.

20.736,36
0,00
0,00
0,00

81.206,00
0,00

0,00

0,00

0,00

8.530,62

0,00

0,00

29.266,98

0,00

81.206,00

Cassa 39.533,35 51.233,35 0,00 8.530,62 59.763,97

U 5419 2 ESTENSIONE PISTA CICLABILE DA
VIA RINALDI FINO AL CONFINE
CON CAMPOSAMPIERO
ATTRAVERSO VIA CA MORO-
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

37.219,78
Tot. proposte prec.

37.219,78
Tot. proposte prec.

37.219,78
Tot. proposte prec.

93.689,16
0,00

37.219,78
0,00

37.219,78
0,00

0,00

0,00

0,00

14.000,00

0,00

0,00

107.689,16

37.219,78

37.219,78

Cassa 74.439,56 74.439,56 0,00 70.469,38 144.908,94

U 5420 3 SISTEMAZIONE VIA STRADONA/ 10.05-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

160.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

160.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

166.000,00

0,00

0,00

Cassa 160.000,00 160.000,00 0,00 6.000,00 166.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 17 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 5449 1 ALLARGAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA INCROCIO VIA
PADOVANE-VIA S.FRACALANZA
PNRR M2C4-I2.2 - CUP
B87H20001790001

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

130.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

140.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-10.000,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00

Cassa 130.000,00 140.000,00 0,00 -10.000,00 130.000,00

U 5449 2 ALLARGAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA INCROCIO VIA
PADOVANE - VIA S. FRACALANZA

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00

U 5519 1 ACQUISTO BENI PER SERVIZI IN
ECONOMIA

09.02-2.02.01.05.999 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

Cassa 36.600,00 36.600,00 0,00 1.500,00 38.100,00

U 5520 1 ACQUISTO  ARREDO URBANO 09.02-2.02.01.03.999 2022

2023

2024

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

14.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-14.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 26.000,00 0,00 -14.000,00 12.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 18 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 DEL 03-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 -173.649,34 -173.649,34 0,00

2023 743.138,00 743.138,00 0,00

2024 35.000,00 35.000,00 0,00

Cassa -112.638,97 -229.861,86 117.222,89

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 20 Del 03-11-2022 Pagina 19 di
19



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.909.856,46

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 53.318,45 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 3.069.372,90 3.022.030,09 2.910.684,98
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 3.204.146,13 3.049.451,09 2.918.388,15
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 125.287,00 127.163,00 110.621,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 150.687,00 128.955,00 145.366,83

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -232.141,78 -136.100,00 -132.794,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 120.907,65 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 111.234,13 136.100,00 132.794,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 13.100,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 404.727,36

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.079.606,13 111.659,32 74.439,54

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.397.223,90 1.372.666,00 3.579.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 111.234,13 136.100,00 132.794,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.770.323,26 1.348.225,32 3.520.645,54
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 111.659,32 74.439,54 37.219,76

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 120.907,65

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-120.907,65 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022 Allegato C) 

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 

Presunto 
1.909.856,46 1.909.856,46

 Totale entrate Finali 4.478.358,23             254.130,41 4.732.488,64 Totale Spese Finali 6.368.352,03               229.861,86-      6.138.490,17        

                  

8.175.184,07 -          112.638,97 

Fondo Cassa Finale

Presunto 
              352.597,07 

EQUILIBRIO DI CASSA 04/11/2022

Disavanzo di 

amministrazione

Avanzo di amministrazione

Titolo 1 "Spese 

correnti"
3.561.224,00          79.938,14 3.641.162,14

Titolo 1 "Entrate correnti di 

natura tributaria, contributiva e 

perequativa"

                  2.176.720,06          2.176.720,06 

Titolo 2 "Spese in 

conto capitale"
2.807.128,03 -      309.800,00 2.497.328,03

Titolo 2 "Trasferimenti 

correnti"
415.231,26             143.280,01 558.511,27

Titolo 3 "Spese per 

incremento attività 

finanziarie"
Titolo 3 "Entrate 

extratributarie"
375.680,42               31.985,34 407.665,76

Titolo 4 "Entrate in conto 

capitale"
1.510.726,49               78.865,06 1.589.591,55

Titolo 5 "Entrate da riduzione 

di attività finanziarie"
                           -   

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 366.769,38 -          366.769,38 0,00
Titolo 4 "Rimborso 

Prestiti"
150.687,00    150.687,00

Titolo 7 "Anticipazioni da 

istituto tesoriere/cassiere"
500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 

Anticipazioni ricevute 

da istituto 

tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 

terzi e partite di giro"
920.200,00 920.200,00

Titolo 7 "Uscite per 

conto terzi e partite di 

giro"

920.770,86

500.000,00

920.770,86

7.709.948,03        

0,00 7.709.948,03

-112.638,97 6.152.688,64
Totale Titoli 

7.939.809,89               
Totale titoli 6.265.327,61

TOTALE  COMPLESSIVO 

ENTRATE
8.062.545,10

TOTALE USCITE 7.939.809,89










